VORSPEISEN

PETER 7.00
Ziegenkdse / Apfel / Walnuss

*G, E, M, K

KLEINER KARLSSON 7.00

Avocado / selbstgemachtes krosses Brot /
Tomate-lngwer
*A, N, M, F

SALATE

ROSA 9,50

Flambierter und marinierter Mozzarella /
Minz-Melonensalat / Mango-Chilipesto / Blattsalat
*G, M, H, 1,3

LOTTI 9.50

Gebackener Mozzarella /
Tomaten-Erdbeer-Avocadosalat
*A, C, G, M, N

MARLENE 9,50
Mini-Romersalat / Parmesandressing / Croutons /
Oliventapenade / Triffelol

*A, G, M, Ha

HAUPTGANGE

DIE WILDE HILDE

Hausgemachte schwdbische Kadsespdtzle /
Schmelzzwiebeln / Zwiebelchips / Blattsalat
*M, C, A, 2

STRAMMER JO

Philly Cheese Steak Sandwich

Vom Kalb / Das Brot ist selbst gebacken /
Geht auch mit Pommes Frites

*A, G, M, F,1,3

HARALD

Berliner Kalbsbouletten / Kartoffelsalat /
Blattsalat

*M, C, A

HENRY VEGAN

Koriander-Kichererbsen-Bdllchen / Taboulé /

Gurken-Minz-Joghurt
*D, F

WILLY

Pfifferlings-Trauben-Risotto / Mini-Rémer /

Krduterpesto
*G, M, E

HUMBOLDT

12.50

9.50

13.50

9.50

12.50

15.50

19.50

Kalbschnitzel vom Kalbsrlicken in knuspriger Panade /
hausgemachte Pommes Frites / Gurken-Blattsalat /

Remoulade / Zitrone
*A, D, 1, L, Aa



KAFFEESPEZIALITATEN

DESSERTS Auf Wunsch auch mit Hafelzlg.l;lg)h (0,50), laktosefreier Milch
oder entkoffeiniert.
LIESCHEN 6.00 CAFE CREME 2.50
Passionsfrucht-Mousse / Pistazien-Krokant /
Karamellbrownie ESPRESSO 2.00
*A, D, 7
ESPRESSO MACCHIATO 2.50
CHRISTIANE 4,00 ESPRESSO DOPPIO 3.00
Stlick Tageskuchen
(gibt's nur vielleicht ) ESPRESSO DOPPIO MACCHIATO 3.50
CAPPUCCINO 3.50
LATTE MACCHIATO 3.50
MILCHCAFE 3.50
Wir verwenden bei unseren Fleischgerichten Simmentaler Rind
und Duroc-Schweinefleisch. Beides stammt vom selben Hof
aus Schleswig-Holstein. TEE / MILCH / SCHOKOLADE
TEE 3.00

*Die Listen der Allergene und Zusatzstoffe finden Sie auf der

Darjeeling, Earl Grey, Grlntee,
letzten Seite.

Krdutermischung

HEISSE ZITRONE 3.00
FRISCHE MINZE 3.50
HEISSE MILCH MIT HONIG 3,50
HEISSE SCHOKOLADE 3,50

wahlweise mit Sahne



WASSER

0,3L

ROMERQUELLE PRICKELND 3.00 /

ROMERQUELLE STILL 3.00 /
SAFTE
0,2L
SAFT PUR 3.00 /
SAFTSCHORLE 2.80 /

Apfel, Orange, Maracuja, Kirsche,
Banane, Rhabarber

SOFTDRINKS
0,2L
COCA COLA 3.00 /
COCA COLA LIGHT 3.00 /
SPRITE 3.00 /
THOMAS HENRY 3,00

Spicy Ginger, Tonic Water, Holunderblite

FRITZ LIMONADE 3.00
Kola, Zitrone, Orange

0,75L
6.00

6.00

0,4L
5.00

4.80

0,4L
5.00
5.00

5.00

BIER

vom Fass 0,3L
BERLINER PILSENER 3.00 /
ALSTERWASSER 3.00 /

aus der Flasche

ERDINGER

Hefe hell, Kristallweizen,
dunkles Hefeweizen, alkoholfreies Hefeweizen

AUGUSTINER HELL

ALLGAUER BUBLE

JEVER FUN
alkoholfrel

BERLINER WEISSE
ROT Himbeere oder GRUN Waldmeister

0,5L

4.00

4.00

4.00

4.00

4.50

3.00

4.50



PROSECCO

leicht & spritzig

Glas o,1L 5.00
AUF EIS 6.00
FLASCHE 25.00

CHAMPAGNER / FLASCHE

0,75L
LANSON, 1760, LE BLACK LABEL 70,00
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

WEISSWEIN / OFFEN

0,2L
SAUVIGNON BLANC 7.00
Dreisatz, Kitzer
trocken, Deutschland Rheinhessen 2020,
Fruchtig & blumig / gute Struktur
GRUNER VELTLINER 7.00
Winzer Krems, Sandgrube 13
trocken, Osterreich 2020,
Duft von Apfeln, Birnen & Bliten / feine Wiirze
harmonische Sdure
RIESLING 7.00

Nett, Duttweiler,

trocken, Deutschland 2019, Pfalz

Schéner Mix aus Limette und grunem Apfel /
leichte Sdure und mild im Abgang

WEISSWEIN / FLASCHE

0,75L

GRAUBURGUNDER 25.00
Jochen Uebel

trocken, Deutschland 2020

kraftvolles Aroma von Kandis & Kardamom /

Geschmack von Stachelbeeren & reifen Mangofriichten

SERRE DEI ROVERIE GAVI DI GAVI 30.00
trocken, ltalien, Piemont 2020

uppig & opulent / junge Frische & filigrane Mineralitat /
saftige Aromen von Apfeln, Birnen & Kiwis

ENATE CHARDONNAY 35.00
Somontano

trocken, Spanien 2020

Auswahl von Trauben Weinberg 234 /

intensive goldgelbe Farbe / Apfel, Pfirsich

und Passionsfrucht

ROSADO / OFFEN

0,2L

Inurrieta Mediodia 7.00
Rosado, Spanien, Navarra 2020

rosarote Farbe / frisch & fruchtig /

Bukett von Erdbeere, Himbeere und Cranberry



ROTWEIN / OFFEN

0,2L
BARBERA, SERRE DEI ROVERI 7.00
trocken, Piemont, Italien 2019
leicht & fruchtig / erdig und rauchig /
Kirsche, Brombeere und Pflaume
MONTGO 7.00

100% Tempranillo

Spanien, Castilla 2019

brilliantes Kirschrot / Erdbeeren, reife Pflaumen

& Rosinen / Hauch von Tabak & dunkler Schokolade

PRIMITIVO, LA MARCHESANA 7.00
trocken, Puglia Italien 2019

rubinrot / Kirsche, Brombeere und Pflaume /

ein wenig Vanille / Schokolade im Abgang

ROTWEIN / FLASCHE

0,75L

SCHNEIDER URSPRUNG 35.00
trocken, Deutschland Pfalz, 2019

Cabernet Sauvighon, Merlot, Blauer Portugieser
Intensives Rot / Eiche, Schokolade, Vanille,

rote Friuchte / wenig Tannine

BRUNELLO DI MONTALCINO 35.00
Bramante Cosimi, trocken, ltalien, 2014

Aromen von Pflaume, Mandel und Vanille /

voller Korper

BAROLO SERREDEI ROVERI 45.00
100% Nebbiolo, DOCG,

trocken, ltalien, Piemont 2014

florale Noten, vollreife Pflaume, Holunder & StRholz

WEINSCHORLE

WEISS, ROSE ODER ROT

APERITIF

MARTINI
Bianco, Extra Dry, ROSSO

APEROL SPRITZ
CAMPARI SPRITZ
CAMPARI ORANGE
LILLET ROSE

HUGO

0,2L

5.20

4.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50



LONGDRINKS

GIN TONIC BOMBAY

Bombay Sapphire Gin /
Thomas Henry Tonic Water / Zitrone

GIN TONIC HENDRICK'S
Hendrick’s Gin / Thomas Henry Tonic Water /
Gurke

MOSCOW MULE

Absolut Wodka / Thomas Henry Spicy Ginger /
Limette / Gurke

NEGRONI

Campari / Bombay Sapphire Gin /
Martini Rosso / Orange

WHITE RUSSIAN
Absolut Wodka / Kahlua / Créme de Cacao /
Milch / Sahne / Kaffeepulver

ESPRESSO MARTINI
Absolut Wodka / Kahlua / Espresso /
Kaffeebohnen

WHISKEY SOUR

Four Roses Whiskey / Zitrone / Rohrzuckersirup

CUBA LIBRE

Havana Club Rum / Coca Cola / Limette

WHISKEY COLA
Jack Daniels Whiskey / Coca Cola

GIN FlZZ

Bombay Sapphire Gin / Zitrone /
Rohrzuckersirup / Soda

&8.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

KURZE

Jdgermeister

GREEN MARK
ORGANIC WHEAT Wodka
THREE SIXTY

BERLINER LUFT
MAMPE HALB & HALB

AVERNA

TEQUILA GOLD
TEQUILA SILVER

SPREE GIN
HENDRICK’S GIN
GIN suL

HAVANA CLUB RUM
BOTUCAL RESERVA 12 Jahre

SAMBUCA

WALDHIMBEERGEIST
WILLIAMS CHRIST

JACK DANIELS

TULLAMORE DEW

TALISKER

GLENMORANGIE ORIGINAL 10 Jahre
BOWMORE 12 Jahre

GRAPPA NONINO
HENNESSEE COGNAC
DISARONNO AMARETTO
BAILEYS IRISH CREAM

2cl
3.00

4.00
4.50
4.50

3.00
3.00

3.50

3.50
3.50

4.50
4.50
4.50

4.00
6.00

3.50

5.00
7.00

4.00
4.00
6.00
6.50
7.00

4.00
6.00
3.50
3.50



Allergene /

A: Eier und daraus gewonnene
Erzeughnisse

B: Fische und daraus gewonnene
Erzeughisse

C: Krebstiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse

D: Milch und daraus gewonnene
Erzeughisse (Einschl. Laktose)

E: Sellerie und daraus gewonnene
Erzeugnhisse
F: Sesamsamen und daraus gewonnene

Erzeughnisse

G: Schwefeldioxid und Sulphite in

ZUSATZSTOFFE

1. enthdlt Farbstoffe

2. enthdlt Konservierungsstoffe
3. enthdlt Antioxidationsmittel
4. enthadlt Geschmacksverstarker

5. “geschwefelt” — mehr als 10 mg
Schwefeldioxid pro kg oder Liter

6. “geschwadrzt” — geschwadrzte Oliven
mit Eisen-ll-lactat (E 585)

7. enthdlt Phosphat -
Fleischerzeugnisse

( Wurst), die unter Verwendung von
Phosphaten hergestellt werden (E 338
Bis E 341, E 450 bis E 452)

Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg 8. Enthalt Milcheiweif

oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes

S02, die fur verzehrgefertigte oder

9. “gewachst” — gewachste Zitrus-

gemdfR den Anweisunden des Herstellers friichte, Melonen, Apfel, Birnen mit

in den urspriinglichen Zustand zuriick-
geflihrte Erzeugnisse
zu berechnen sind

H: Erdnlsse und daraus gewonnene
Erzeughisse

I: Glutenhaltiges Getreide, namentlich
Weizen (wie Dinkel und Khorasan-
Weizen), Roggen, Gerste, Hafer und
Hybridstdmme davon sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

J: Lupinen und daraus gewonnene
Erzeughisse

K: Schalenfrlichte, nhamentlich Mandeln,
Haselnhlsse, Walnusse, Cashewkerne,
Pecannlsse, Paranlisse, Pistazien,
Macadamia- oder Queenslandniisse
Sowie daraus gewonnene Erzeughisse

L: Senf und daraus gewonnene
Erzeugnisse

M: Sojabohnen und daraus gewonnene
Erzeugnisse
N: Weichtiere und daraus gewonnene
Erzeughisse

Zusatzstoffen E 901 bis 904, E 912
E 914

10. enthdlt Stabilisatoren

11. enthdlt Sduremittel

12. enthdlt Stdrkemittel

13. enthdlt Verdickungsmittel

14. enthdlt Backtriebmittel

Mittagskarte
Mo. - Fr. 12:00 bis 15:00

Taglich frisch!



